rentabiliteitswaarde kan als volgt tot het fondsvermogen

op basis van intrinsieke waarde per 31 december 2014

herleid worden.

Fondsvermogen op basis van rentabiliteitswaarde	  	 159.920

§	 herwaardering als gevolg van rentabiliteits-

 	 waarde beleggingen		  -/-  19.948

Fondsvermogen op basis van intrinsieke waarde		  139.972

17F A G O E D   J A A R V E R S L A G  2 0 1 4

Gevoeligheidsanalyse
Bij het opstellen van de balans en winst- en verliesrekening op

basis van rentabiliteitswaarde is, net als bij het opstellen van de

jaarrekening, gebruik gemaakt van veronderstellingen. Met

name betreft dit aannames voor de gebruikte discontovoet en

het inflatiepercentage. De gevoeligheid van het resultaat en

vermogen op basis van rentabiliteitswaarde voor wijzigingen in

aannames wordt hieronder toegelicht. Door bij de berekening

van de rentabiliteitswaarde gebruik te maken van de onder-

staande gewijzigde factoren wordt het effect bepaald ten

opzichte van de oorspronkelijk bepaalde rentabiliteitswaarde.

Voor elke factor zijn alle overige aannames ongewijzigd gelaten.

		  Effect op indirect 	 Effect op

		  Beleggings-	 Fonds-

		  resultaat	 vermogen

Discontovoet + 0,5%	 -/-  9.332	 -/- 9.332

Discontovoet – 0,5%	 + 10.166	 + 10.166

Discontovoet + 1,0%	 -/-  17.910	 -/- 17.910

Discontovoet – 1,0%	 + 21.258	 + 21.258

Inflatie + 0,5%	 + 10.880	 + 10.880

Inflatie - 0,5%	 -/- 10.032	 -/- 10.032

Grondslagen voor waardering en resultaatbepaling
bij de balans, winst- en verliesrekening op
basis van rentabiliteitswaarde
Alle vermelde bedragen zijn in duizenden euro’s opgenomen.

De grondslagen die worden toegepast voor de waardering van

activa en passiva en de resultaatbepaling zijn gebaseerd op

historische kosten, tenzij hierna anders vermeld. De baten en

lasten worden verantwoord in het jaar waarop zij betrekking

hebben.

Landbouwgronden in volle eigendom

De gronden in volle eigendom worden gewaardeerd tegen de

marktwaarde (conform International Valuation Standards: IVS).